РЕШЕНИЕ
(проект)

О ежемесячной денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений врачам государственных учреждений здравоохранения Московской области, расположенных на территории Рузского муниципального округа Московской области

Рассмотрев документы, представленные Врип Главы Рузского муниципального округа Московской области, в целях привлечения врачей в государственные медицинские учреждения здравоохранения Московской области, расположенные на территории Рузского муниципального округа Московской области, в соответствии со статьей 74.1 и пунктом 3 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», статьей 7 закона Московской области от 14.11.2013 № 132/2013-ОЗ «О здравоохранении в Московской области», Перечнем Муниципальных образований Московской области, соответствующих основным условиям предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области, определенным пунктом 3 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 2025 год, утвержденным распоряжением Министерства экономики и финансов Московской области от 04.09.2024 № 24РВ-68, Положением о создании условий для оказания медицинской помощи населению на территории Рузского городского округа Московской области в соответствии с Московской областной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи, принятым решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 31.07.2019 № 381/40, руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа Московской области

Совет депутатов Рузского муниципального округа Московской области РЕШИЛ:

1. Установить, что врачам государственных учреждений здравоохранения Московской области, расположенных на территории Рузского муниципального округа Московской области, выплачивается ежемесячная денежная компенсация за наем (поднаем) жилых помещений в размере фактически понесенных на это затрат, но не более 15 000 рублей.
2. Установить, что указанная в пункте 1 настоящего решения денежная компенсация производится в порядке, определённом Администрацией Рузского муниципального округа Московской области.
3. Установить, что до 01 января 2026 года выплаты, указанные в пункте 1 настоящего решения, осуществляются с учетом особенностей, установленных пунктом 5 статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году».
4. Признать утратившим силу пункты 1 и 2 решения Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 25.04.2018 № 223/21 «О ежемесячной денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений врачам государственных учреждений здравоохранения Московской области, расположенных на территории Рузского городского округа Московской области».
5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.
6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и утверждении бюджета Рузского муниципального округа Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов.

[bookmark: _GoBack]

	Врип Главы
Рузского муниципального округа
Московской области

_______________ А.А. Горбылёв

	Председатель Совета депутатов     Рузского муниципального округа    Московской области

    ________________ И.А. Вереина